平成 28年 8月 16日

中学校校長 様

技術科教諭 様

                         浜松市教育研究会技術科研究部

                           浜松市立光が丘中学校

                                                            校長    金原 成隆

                                                      静岡大学教育学部附属浜松中学校

                                                            校長    小南 陽亮

第 ５回 技術クラブ開催の御 案 内

残夏の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。技術科自主研修会の

御案内を下記の通りさせていただきます。

今回，静岡大学名誉教授 望月 雄藏 先生をお招きします。研修内容は、秋の浜松市技術科研修会で使

用する教材の検討です。

また、本件に限らず、授業のことでお悩みの方，新しい教材を探している方のお役に立てればと考え

ています。

お忙しい時とは思いますが，是非 御参加下さい。よろしくお願い致します。

記

１ 日 時    平成２８年８月２６日（金） １３：３０     ～ １６：００

２ 場 所    静 岡 大 学 教 育 学 部 附 属 浜 松 中 学 校  １F技術室

３ 内 容    浜松市技術科研修会 可美中学校 玉木智大教諭の開発教材の検討

４ 連 絡    日頃の技術科の授業や 指 導 に お け る 疑 問 や ， 今 後 勉 強 し て い き た い こ と ，

            ま た ，本研修会 の 中 で 取 り 上 げ て い き た い 話 題 等 あ り ま し た ら ， お 知 ら せ

            下 さ い 。 よ ろ し く お 願 い 致 し ま す 。

また、活動の内容等については、下記のアドレスに紹介されています。御確認ください。

http://topgun.ed.shizuoka.ac.jp/

事 務 局 ： 静岡大学教育学部附属浜松中学校

  Tel: ０ ５ ３ － ３ ４ ５ － １ ３ ３ １

  Fax: ０ ５ ３ － ４ ５ ７ － ３ ５ ８ ７

附属浜松中学校  野 中  勲

http://topgun.ed.shizuoka.ac.jp/